
Rectorado

Resolución

Número: UNM-R 15/23

Ciudad de MORENO 
Miércoles 22 de marzo de 2023

Referencia: Convocatoria a Sesión Extraordinaria N° 01/23 de la III ASAMBLEA 
UNIVERSITARIA

VISTO el Expediente N° UNM:0000156/2023 del Registro de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE MORENO; y CONSIDERANDO:

La Ley de Educación Superior N° 24.521 y el ESTATUTO de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE MORENO, aprobado por la Resolución ME N° 1.533/13, publicada en el 
Boletín Oficial N° 32.691 del 31 de julio de 2013.
Que mediante nota de fecha 15 de marzo de 2023, diferentes miembros de la III 
ASAMBLEA UNIVERSITARIA, con mandato vigente a.1 día de la fecha y con vigencia 
hasta el día 21 de noviembre de 2025, han solicitado a este RECTORADO, se convoque a 
sesión extraordinaria a la misma, de conformidad con lo prescripto en el inciso c) del artículo 
30 del citado ESTATUTO.
Que el número de miembros de la III ASAMBLEA UNIVERSITARIA firmantes del 
petitorio, supera los dos tercios de los mismos, en un todo de acuerdo con la normativa en 
vigencia.
Que la citada convocatoria se propicia en consideración del inciso f) del artículo 26 del 
ESTATUTO de la UNIVERSIDAD, con el objeto de dar tratamiento a la usurpación de uno 
de los predios de la Universidad, conforme fuera denunciado por el RECTORADO con fecha 
4 de marzo de 2023 y con sustento en la declaración realizada por el CONSEJO SUPERIOR 
del pasado 13 de marzo del corriente, donde se relata la situación en tomo al conflicto por la 
titularidad del predio y edificio de la ESPUNM y que concluyera en la mencionada 
usurpación realizada por el Municipio de Moreno.
Que atento la gravedad de esta controversia y la manifiesta violencia institucional que 
conlleva dicha usurpación, lo que ha puesto en estado de conmoción a la Comunidad 
Universitaria y a la Comunidad Educativa de la ESPUNM, es procedente que la 
ASAMBLEA UNIVERSITARIA, en tanto órgano máximo de gobierno de la 
UNIVERSIDAD, se exprese públicamente al respecto y disponga las medidas que se estime 
más convenientes para lograr la restitución del predio en litigio y la realización de las obras 
allí previstas.
Que la concreción del proyecto UNM-TEC que contiene a la ESPUNM, es una expresión de 
la voluntad compartida por esta Comunidad Universitaria y por el pueblo de Moreno en su 
conjunto, que da cuenta del rol que le cabe a esta UNIVERSIDAD NACIONAL como factor 
de desarrolMy de transformación social, a partir de la contribución en materia de formación, 

í rTQr*i rmi ar\ií nori a vinculación tecnológica y extensión que puede a aportar desde esta



clase de iniciativas.
Que por otra parte, resulta deseable la libre y voluntaria participación con voz de aquellas 
entidades representativas de la comunidad y/o integrantes del CONSEJO ASESOR 
COMUNITARIO de la UNM, conjuntamente con los colectivos docentes y estudiantiles de 
la Comunidad Universitaria y de la ESPUNM, así como también, de las distintas expresiones 
de representación gremial de todos sus Estamentos, en dicha oportunidad, lo que ha de 
contribuir al objetivo de reafirmar la posición de la Comunidad Universitaria en esta 
cuestión.
Que a fin de asegurar la máxima participación de la Comunidad Universitaria y de las 
distintas representaciones y entidades que deseen acompañar con su presencia la sesión 
extraordinaria a realizar, y dada la capacidad limitada del Salón de Usos Múltiples del 
Edificio Daract II, resulta oportuno prever su realización en forma bimodal, conforme los 
términos aplicables del Anexo II de la Resolución UNM-CS N° 812/21, y oportunamente 
implementadas en el contexto de la vigencia del PLAN DE RETORNO A LAS 
ACTIVIDADES ACADÉMICAS PRESENCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE MORENO, aprobado por la Resolución UNM-R N° 172/20 y sus modificatorias.
Que así también, arbitrar las medidas necesarias para poder habilitar la votación virtual, en 
caso de considerarlo oportuno la ASAMBLEA UNIVERSITARIA, por medio del CAMPUS 
VIRTUAL de la UNIVERSIDAD, tanto para los Asambleístas presentes como a distancia, y 
de conformidad con los términos aplicables que fueran establecidos por la Resolución UNM- 
CS N° 677/21.
Que la SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar la presente medida en virtud de las 
atribuciones conferidas por los incisos b) y c) del artículo 45 del ESTATUTO de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, aprobado por la Resolución ME N° 1.533/13 
de fecha 22 de julio de 2013, publicada en el Boletín Oficial N° 32.691 del 31 de julio de 
2013.

Por ello,
El RECTOR de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Convócase, mediante notificación fehaciente, a los integrantes Titulares y 
Suplentes con mandato vigente de la III ASAMBLEA UNIVERSITARIA de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, a la Sesión Extraordinaria N° 01/23, a llevarse 
a cabo el día lunes 3 de abril de 2023 a las 11:00 horas en sede de la misma, conforme la 
nómina y condición que se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente 
Resolución.
ARTÍCULO 2°.- Establécese el siguiente Orden del día para la Sesión Extraordinaria N° 
01/23 de la 1JI ASAMBLEA UNIVERSITARIA convocada por el artículo anterior:
a) Tratamiento a la usurpación de uno de los predios de la Universidad, conforme fuera 

denunciado con fecha 4 de marzo de 2023 por el RECTORADO y la declaración pública 
del CON^Eto SUPERIOR de fecha 13 de marzo del corriente.



Rectorado

Resolución

b) Disposición de medidas administrativas y judiciales para la restitución del predio en

ARTÍCULO 3°.- Establécese que la Sesión Extraordinaria N° 01/23 de la III ASAMBLEA 
UNIVERSITARIA convocada por el artículo Io de la presente Resolución, se realizará 
conforme los términos aplicables del Anexos II de la Resolución UNM-CS N° 812/21, por 
medio de la herramienta de videoconferencia del CAMPUS VIRTUAL de la 
UNIVERSIDAD y en forma presencial, bajo las previsiones allí previstas,
ARTÍCULO 4°.- A efectos de las votaciones que deban efectuarse durante la realización de la 
Sesión Extraordinaria N° 01/23 de la III ASAMBLEA UNIVERSITARIA, instruyese a la 
SECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN para 
habilitar, por decisión de la ASAMBLEA, la implementación de la herramienta de votación 
virtual a través del CAMPUS VIRTUAL de la UNIVERSIDAD, tanto para los Asambleístas 
presentes como a distancia, conforme los términos aplicables que fueran establecidos por la 
Resolución UNM-CS N° 677/21.
ARTÍCULO 5°.- Invítase para participar en forma libre y voluntaria y con voz, a la Sesión 
Extraordinaria N° 01/23 de la III ASAMBLEA UNIVERSITARIA convocada por el artículo 
Io de la presente Resolución, por medio de un representante designado a tal fin y 
fehacientemente inscripto en forma previa, a:
a) Las entidades representativas de la comunidad y/o integrantes del CONSEJO ASESOR 

COMUNITARIO de la UNM y de los CONSEJOS DE GRADUADOS;
b) Los miembros de la Comunidad Educativa de la ESPUNM;
c) Los colectivos docentes y estudiantiles de la Comunidad Universitaria y de la ESPUNM;
d) Las representaciones gremiales de todos los Estamentos de la UNIVERSIDAD.
La enunciación precedente no será excluyente de cualquier otra participación que en forma 
libre y voluntaria se desee, siempre que el interesado lo exprese fehacientemente y que el 
número de inscriptos y admitidos, no exceda el equivalente al número de integrantes de la III

III ASAMBLEA UNIVERSITARIA, convocada por el artículo Io de la presente Resolución, 
al Secretario Legal y Técnico, Ab. Guillermo Eduardo CONY (D.N.I. N° 14.602.797), quien 
contará con la asistencia de la Subsecretaría de Consejo Superior, Lic. Manuela Verónica 
PENELA (D.N.I. N° 25.478.545), del Director General de Asuntos Jurídicos, Ab. Martín 
Ariel RODRÍGUEZ (D.N.I. N° 25.697.016) y del Director de Entornos Virtuales, Sr. Luis 
Alberto TUCULET (D.N.I. N° 17.512.508) ¡
ARTÍCULO 7°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.-

litigio.

ASAMBLEA UNIVERSITARIA.
ARTÍCULO 6°.- Designar como Secretario ad-hoc de la Sesión Extraordinaria N° 01/23 de la

Resolución UNM-R N° 15/23

{] M
Lic. HUGO O. ANDRADE 

R E C T O R  
UNIVERSIDAD NACION Al DE MORENO



República Argentina -  Universidad Nacional de Moreno
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Rectorado

Resolución

Número: UNM-R 15/23 

Referencia: Anexo

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 
III ASAMBLEA UNIVERSITARIA

AUTORIDADES Y REPRESENTANTES ESTAMENTOS DOCENTE Y 
NODOCENTE TITULARES Y SUPLENTES ELECTOS CON MANDATO VIGENTE 
AL DÍA DE LA FECHA Y HASTA EL 21/11/25
REPRESENTANTES ESTAMENTO ESTUDIANTIL TITULARES Y SUPLENTES 
ELECTOS CON MANDATO VIGENTE AL DÍA DE LA FECHA Y HASTA EL 
21/11/23

CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA N° 01/23

CONSEJO SUPERIOR

AUTORIDADES

RECTOR
ANDRADE, Hugo Ornar D.N.I. N° 14.635.975 
VICERRECTOR
ROBBA, Alejandro Leopoldo D.N.I. N° 14.097.597

DIRECTORES-DECANOS DE DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS
TARAMASSO, María Liliana D.N.I. N° 12.558.888
MONZÓN, Marcelo Alejandro D.N.I. N° 16.737.296
ETCHEVERRY, Juan Martín D.N.I. N° 20.912.337

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
ARIAS, María Beatriz 
TAVILLA, Pablo Alberto 
JORGE, Marta Patricia 
SÁNCHEZ, Esteban (s) 
SUPLENTES 
CARELLI, Roxana Silvia 
GÓMEZ, Manuel Luis 
CABALLERO, María Marcela 
KLEIN, m ite r  Rolando

D.N.I. N° 10.306.248
D.N.I. N° 14.885.683
D.N.I. N° 11.353.423
D.N.I. N° 25.769.098

D.N.I. N° 17.856.437
D.N.I. N° 07.699.113
D.N.I. N° 16.754.515
D.N.I. N° 22.606.244



BARRIOS, Olga Viviana 
BURGOS, Alexis Gabriel 
GARANZINI, Débora Patricia

D.N.I. N° 17.440.147 
D.N.I. N° 28.057.606 
D.N.I. N° 30.342.957

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

TITULARES
MARTÍNEZ, Camilo Nahuel 
ROMANO, Patricia Maitena (s)

ESTAMENTO NODOCENTE

TITULAR
CATTANEO, Vanesa Alejandra 
SUPLENTE//
ÁLVAREZ, Milio César

D.N.I. N° 40.642.641 
D.N.I. N° 39.645.225

D.N.I. N° 28.381.990 

D.N.I. N° 14.027.211



Rectorado

Resolución

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS 
TECNOLOGÍA

AUTORIDADES

DIRECTORA-DECANA
TARAMASSO, María Liliana D.N.I. N° 12.558.888

COORDINADORES-VICEDECANOS
GUIFFRIDA, Pedro Mario D.N.I. N° 12.479.044
ÁLVAREZ, Marcela Alejandra D.N.I. N° 16.891.255
ETCHEVERRY, Daniel Eduardo D.N.I. N° 13.264.580
RAIBENBERG, Femando Claudio D.N.I. N° 17.046.856

ESTAMENTO DOCENTE

TITULAR DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA
VENTURINO, Gabriel Francisco Carlos D.N.I. N° 16.891.780
SUPLENTES
ASSIS, María Paula D.N.I. N° 25.696.778
PINI, Osvaldo Mario D.N.I. N° 12.406.269

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN AMBIENTAL
ARIAS, María Beatriz D.N.I. N° 10.306.248
SUPLENTES
COLL, Pablo Enrique D.N.I. N° 15.650.477
ABRUZZINI, Marina Perla D.N.I. N° 14.547.697

TITULAR DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA
BERTOLI, Sandra (s) D.N.I. N° 92.533.450
SUPLENTE
PELLICER, Homero D.N.I. N° 17.640.823

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGÍA
PÉREZ, Oscar Ramón D.N.I. N° 13.852.329
SUPLENTE
GARANZINI, Débora Patricia D.N.I. N° 30.342.957

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULARLE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA
DÍAZ, Nat^ ia Beatriz (s) D.N.I. N° 40.767.431



TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN AMBIENTAL
SOPEÑA IBÁÑEZ, Alejandro Rafael D.N.I. N° 92.608.794 
SUPLENTE
CAMPOY DÍAZ, Juana Martina D.N.I. N° 41.638.877 

TITULAR DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA
GAONA, Camila Araceli D.N.I. N° 40.380.461 
SUPLENTES
PALAVECINO, Ezequiel D.N.I. N° 40.292.411
PASSAFARO, Ornella Sabrina D.N.I. N° 32.267.400

TITULAR DE LA CARRERA DE
DUARTE, Agustina Rocío 
SUPLENTE j  
BARBÓN, Gusyavo Gabriel

LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGIA
D.N.I. N° 42.097.679

D.N.I. N° 24.848.216



Rectorado

Resolución

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y JURÍDICAS

AUTORIDADES

DIRECTOR-DECANO
MONZÓN, Marcelo Alejandro D.N.L N° 16.737.296

COORDINADORES-VICEDECANOS

ESTAMENTO DOCENTE

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN RELACIONES DEL 
TRABAJO
SÁNCHEZ, Adriana María del Huerto D.N.L N° 17.487.629
SUPLENTES

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMÍA
GOSPARINI, María Florencia (s) D.N.I. N° 31.653.302

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN
FARDELLI CORROPOLESE, Claudio (s) D.N.L N° 18.392.209
SUPLENTE
ANZOATEGUI, Mirtha D.N.L N° 20.574.670

TITULAR DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL
OTERO, Alejandro Adrián D.N.L N° 14.301.374
SUPLENTES
SÁNCHEZ, Virginia Beatriz D.N.L N° 24.047.319
FELETTI, Roberto José D.N.L N° 12.632.010

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

YEPES, Lara Estefanía 
MARIO, Agustín Ángel 
PATRUCCHI, María Leticia 
CAFFERATA FERRI, Marcelo Claudio

D.N.L N° 20.569.195 
D.N.L N° 29.905.010 
D.N.I. N° 27.330.621 
D.N.L N° 18.290.887

GRANOVSKY, Pablo 
HENRY, María Laura

D.N.L N° 22.809.134 
D.N.L N° 29.508.953

TITULARjDE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN RELACIONES DEL 
TRABAJ( i
BALMACEDA, Cecilia del Carmen D.N.L N° 36.647.883



SUPLENTE
RUIZ, Alejandro Ezequiel D.N.I. N° 29.298.673

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMÍA
FERREGUT, Gastón Lautaro D.N.I. N° 40.892.934
SUPLENTE
SPANO SÁNCHEZ, Julieta Eliana D.N.I. N° 41.196.500

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN
BENÍTEZ, Tobías Ismael D.N.I. N° 43.097.019
SUPLENTE
CARDOZO, Micaela Yamila D.N.I. N° 38.564.715

TITULAR DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL
PRESENTADO, Florencia Ximena D.N.I. N° 43.184.428
SUPLENTE
QUIROGA, Gabriel Hernán D.N.I. N° 39.599.361



Rectorado

Resolución

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES

DIRECTOR-DECANO
ETCHEVERRY, Juan Martín D.N.I. N° 20.912.337 

COORDINADORES-VICEDECANOS
KLEIN, Maia D.N.I. N° 28.032.759
CÁNEPA, Luis Alejandro D.N.I. N° 26.095.909
ROMERO, Lucía D.N.I. N° 12.280.316

ESTAMENTO DOCENTE

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
BASTERRECHEA, Marcela Susana (s) D.N.I. N° 20.009.620

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
MARAFIOTI, Roberto César D.N.I. N° 08.007.645
SUPLENTES
SPERANZA, Adriana Albina María D.N.I. N° 17.323.374
BURGOS, Alexis Gabriel D.N.I. N° 28.057.606

TITULAR DEL ÁREA EDUCACIÓN
FERREYRO, Juana Teresa D.N.I. N° 12.280.324
SUPLENTES DEL ÁREA EDUCACIÓN
OTERO, Fabián Roberto D.N.I. N° 14.596.726
MATEOS, Nancy Beatriz ' D.N.I. N° 13.804.357

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
REYNOSO FONTÁN, Juan Ignacio D.N.I. N° 33.956.557
SUPLENTE
CHAO, Yanina Vanesa D.N.I. N° 29.173.625

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
ALFONSO GROBA, Lola Sofía D.N.I. N° 40.143.456
SUPLENTE
LEITES, Jonathan David D.N.I. N° 40.930.196

TITULAR D £L ÁREA EDUCACIÓN
LIZARRAGA, Yesica Ruth (s) D.N.I. N° 30.105.009



AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA

COORDINADOR-VICEDECANO DE LA CARRERA
GUIFFRIDA, Pedro Mario D.N.I. N° 12.479.044

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
CABALLERO, María Marcela D.N.I. N° 16.754.515
VENTURINO, Gabriel Francisco Carlos D.N.I. N° 16.891.780
SUPLENTES
ASSIS, María Paula D.N.I. N° 25.696.778
LENCINAS, Pablo Sebastián D.N.I. N° 30.085.294
BIERZYCHUDEK, Marcos Eduardo D.N.I. N° 29.017.154
REYNOSO, Laura D.N.I. N° 24.224.558
CONEJEROS VALENZUELA, Cristian Leandro D.N.I. N° 31.048.248

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULAR
ARIAS, Mariano Alberto D.N.I. N° 39.470.042
SUPLENTE
FERREYRA, Karen Verónica D.N.I. N° 41.538.957

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN 
AMBIENTAL

C O ORDIN AD ORA-VI CEDE CANA DE LA CARRERA
ÁLVAREZ, Marcela Alejandra D.N.I. N° 16.891.255

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
PEREIRA, Pablo Daniel 
ABRUZZINI, Marina Perla 
SUPLENTES
BONAVENTURA, Stella Maris 
FEVRE, Mario Ignacio 
HERNÁNDEZ, Miriam Valeria 
DELGADINQ, Daiana Natalia 

n Manuel 
,, Patricia Noemí

OSTERÀ, Ju 
ALMANDÓ

D.N.I. N° 33.441.219
D.N.I. N° 14.547.697

D.N.I. N° 10.127.780
D.N.I. N° 28.462.693
D.N.I. N° 27.859.661
D.N.I. N° 36.260.568
D.N.I. N° 30.926.585
D.N.I. N° 22.702.053



Rectorado

Resolución

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

TITULAR
SZTEJNBERG, Gabriel Leandro D.N.I. N° 39.458.176
SUPLENTE
OLIVELLO, Aldana Micaela D.N.I. N° 41.136.431

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA 

COORDINADOR-VICEDECANO DE LA CARRERA
ETCHEVERRY, Daniel Eduardo D.N.I. N° 13.264.580

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
ANDINO, Vanesa Raquel D.N.I. N° 25.966.318
BASCANS, Mariano Pablo D.N.I. N° 22.654.839
SUPLENTES
CABEZÓN, Mariano Pablo D.N.I. N° 23.199.552
TUCCI, Adriana Noemí D.N.I. N° 16.976.177
CONTRERAS IRIARTE, Julián D.N.I. N° 29.718.970
MACHIN, Diego Femando D.N.I. N° 28.445.205
DI FEDE, Alicia Susana D.N.I. N° 18.089.691
SANTAREN, Gabriel Ernesto D.N.I. N° 18.825.338

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULAR
ARIAS COVIELLA, Juan Ignacio D.N.I. N° 32.891.548
SUPLENTES
FLORES, Cristina Ayelén D.N.I. N° 39.346.461
RODRÍGUEZ, Norberto Sebastián D.N.I. N° 35.820.726

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN 
BIOTECNOLOGÍA

COORDINADOR-VICEDECANO DE LA CARRERA
RAIBENBEP 3, Femando Claudio D.N.I. N° 17.046.856

fr



ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
GARANZINI, Débora Patricia 
PÉREZ, Oscar Ramón

SUPLENTES
RIYA, Diego Ariel 
ORTEGA, Mabel 
BISCEGLIA, Juan Ángel 
MICUCCI, Matías Ariel 
SCAGLIA RAT, María Laura 
ORQUEDA, Andrés Javier

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULAR
BARBÓN, i ¡tavo Gabriel (s) 

/ ]

D.N.I. N° 30 342.957
D.N.I. N° 13 852.329

D.N.I. N° 25 558.097
D.N.I. N° 33 103.275
D.N.I. N° 27 074.808
D.N.L N° 30 639.592
D.N.I. N° 22 592.501
D.N.L N° 29 382.060

D.N.I. N° 24 848.216



Rectorado

Resolución

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN RELACIONES 
DEL TRABAJO

COORDINADORA-VICEDECANA DE LA CARRERA
YEPES, Lara Estefanía D.N.I. N° 20.569.195

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
GRADÍN, Marcelo Mauro D.N.I. N° 16.804.116
PÉREZ, Sandra Mariel D.N.I. N° 22.757.466
SUPLENTES
PUCCIARELLO, Mariana Beatriz D.N.I. N° 16.497.465
FAZZITO, Osvaldo José D.N.I. N° 18.315.777
FERREYRA, Ana Belén D.N.I. N° 35.136.247
CABRAL, Natalia Soledad D.N.I. N° 32.419.860
TARUSELLI, Gabriel Darío D.N.I. N° 20.966.510
ZAMBÓN, Mariel Beatriz D.N.I. N° 32.505.086

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULAR
RUIZ, Alejandro Ezequiel D.N.I. N° 29.298.673
SUPLENTE
BALMACEDA, Cecilia del Carmen D.N.I. N° 36.647.883

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMÍA

COORDINADOR-VICEDECANO DE LA CARRERA
D.N.I. N° 29.905.010

D.N.I. N° 28.877.217 
D.N.I. N° 16.495.068

D.N.I. N° 29.387.751 
D.N.I. N° 17.856.437 
D.N.I. N° 17.527.359

CÁRCAMO PÉREZ, José Salvador D.N.I. N° 92.683.640
. D'AMAm)yMarisa Laura D.N.I. N° 21.710.700

^  «

MARIO, Agustín Ángel 

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
MEDICI, Florencia 
FIORITO, Alejandro 
SUPLENTES 
COLOMBO, Emiliano José 
CARELLI, Roxana Silvia 
BERTONE Ramiro Luís



MONTERO, Diego Alejandro D.N.I. N° 25.556.120

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

TITULAR
CONTRERAS SUÁREZ, Diego Alexis D.N.I. N° 40.913.486

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN 
ADMINISTRACIÓN

COORDINADORA-VICEDECANA DE LA CARRERA
PATRUCCHI, María Leticia D.N.I. N° 27.330.621

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
KLEIN, Walter Rolando 
CARDOSO, María Soledad

D.N.I. N° 22.606.244 
D.N.I. N° 30.304.787

SUPLENTES
MELO TEJADA, Sara Edith 
MEILAN, Carlos Javier 
GARCÍA ALLEGRONE, Verónica Paz 
RAMOS, Graciela Noemí 
ODRIOZOLA, Santiago

D.N.I. N° 25.867.908 
D.N.I. N° 22.237.311 
D.N.I. N° 24.459.138 
D.N.I. N° 33.398.052 
D.N.I. N° 29.399.457

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULAR
MORALES ARROYO, Ornar
SUPLENTE
BIANCHI, Nadia Gisele

D.N.I. N° 95.266.710 

D.N.I. N° 35.026.056

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL 

COORDINADOR-VICEDECANO DE LA CARRERA
CAFFERATA FERRI, Marcelo Claudio D.N.I. N° 18.290.887

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
BERGALLI Marcela Aida 
LASERNAÍ Alejandro Javier

D.N.I. N° 20.025.896 
D.N.I. N° 25.256.498



Rectorado

Resolución

SUPLENTES
NIEVAS, Gustavo Rodolfo 
FASIOLO, Valeria Analía 
SCARAMUCCIA, Daniel Ornar 
ÁLVAREZ, Germán Norlindo 
CAMPANA, Patricia Andrea 
FABIO, Francisco Marcelo

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITUL.
UREÑ.
SUPL
OCA]

Miguel Alejandro 
^TE
OjjEvelyn Rocío

D.N.I. N° 13.852.022 
D.N.I. N° 23.960.824 
D.N.I. N° 20.000.058 
D.N.I. N° 20.431.397 
D.N.I. N° 24.448.363 
D.N.I. N° 20.207.016

D.N.I. N° 41.316.534 

D.N.I. N° 40.253.767



AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL

COORDINADORA-VICEDECANA DE LA CARRERA
KLEIN, Maia D.N.I. N° 28.032.759

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
CHIESA, Pablo Javier D.N.I. N° 26.608.475
SVERDLICK, María Victoria D.N.I. N° 18.519.065
SUPLENTES
MIGLINO, Monica Andrea D.N.I. N° 28.229.731
GIACOIA, Luís Marcelo D.N.I. N° 14.097.718
BARRIOS, Olga Viviana D.N.I. N° 17.440.147
AENLLE, María Belén D.N.I. N° 22.840.905
CIAPPINA, Carlos María D.N.I. N° 14.861.189
GIMÉNEZ, Alejandra Verónica D.N.I. N° 27.942.324

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULAR
JUAREZ, Mercedes Laura 
SUPLENTE
REYNOSO FONTÁN, Juan Ignacio (s)

AL CONSEJO ASESOR DE LA 
COMUNICACIÓN SOCIAL

COORDINADOR-VICEDECANO DE L
CÁNEPA, Luis Alejandro

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
PEREIRA, Paola Viviana 
BURGOS, Alexis Gabriel 
SUPLENTES 
DUMM, Zelma Raquel 
NIGRA, Fabio Gabriel 
DAICICjjí, Osvaldo Mario 
DÍAZ, Cecilia Beatriz 

/  IDEZ, Ariel Darío

D.N.I. N° 26.879.718 

D.N.I. N° 33.956.557 

CARRERA EN LICENCIATURA EN

CARRERA
D.N.I. N° 26.095.909

D.N.I. N° 20.795.473
D.N.I. N° 28.057.606

D.N.I. N° 14.415.813
D.N.I. N° 16.325.374
D.N.I. N° 24.271.495
D.N.I. N° 31.576.155
D.N.I. N° 25.848.839



Rectorado

Resolución

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULAR
PASCARETTA HERRERA, Lorena Romina D.N.I. N° 39.374.223
SUPLENTE
RIVOLTA, Jorge Martín D.N.I. N° 34.711.997

AL CONSEJO ASESOR DEL ÁREA EDUCACIÓN

COORDINADORA-VICEDECANA DE LA CARRERA
ROMERO, Lucía D.N.I. N° 12.280.316

ESTAMENTO DOCENTE

TITULARES
OTERO, Fabián Roberto 
MATEOS, Nancy Beatriz

ESTAMENTO ESTUDIANTIL

TITULAR
LEONAR DI, Laura Haydee (s)

D.N.I. N° 14.596.726 
D.N.I. N° 13.804.357

D.N.I. N° 18.048.557


